
ALLEGATO 1

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: utc@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: ufficiotecnico@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010 GRATTERI
P. IVA 00550180822

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA SELEZIONE DI PROFESSIONISTI INTERESSATI A PRESENTARE

UN’OFFERTA PER IL SERVIZIO TECNICO DI DIREZIONE DEI LAVORI

PSR/Sicilia 2014/2020 – Sottomisura 8.5 - D.D.G. 1234 del 30/07/2021 Regione Siciliana Assessorato Agricoltura

Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, per i lavori di accrescimento della resilienza e del pregio ambientale

degli ecosistemi forestali in Contrada Galasso e Grotta Grattara del Comune di Gratteri (PA). Euro 390.649,17

CUP: D45E19000280006

DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Il sottoscritto ____________________________________________________________________________

nato a ________________________________________________________ il _______________________

nella qualità di _________________________________________________________________ ___

(selezionare l’opzione che interessa)

legale rappresentante (allegare copia documento di identità)

procuratore (allegare copia documento di identità e copia conforme all’originale della procura)

Professionista ______________________________________________ ___

con sede legale in ________________________ Via ______________________________________

codice fiscale n_________________________ partita IVA n __________________________________

n. telefono ___________________________________ n. Fax _________________________

E-mail certificata PEC : ____________________________________________________________________

MANIFESTA

Il proprio interesse ad essere invitato alla procedura negoziata di cui in oggetto che codesta stazione
appaltante, senza alcun vincolo, si riserva di espletare, come (barrare le voci che interessano):

* professionista singolo;

*capogruppo di una associazione temporanea (una dichiarazione per ciascun componente)

orizzontale *verticale * o mista * o di un consorzio *o di un GEIE *;

già costituito da costituirsi tra i seguenti professionisti:
________________________________________________________________________________

COMUNE DI GRATTERI
Città Metropolitana di Palermo

UFFICIO TECNICO



________________________________________________________________________________

*mandante di una associazione temporanea (una dichiarazione per ciascun componente)

orizzontale *verticale * o mista * o di un consorzio *o di un GEIE *

già costituito da costituirsi tra le seguenti imprese:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

* professionisti consorziati

* professionista avvalente

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, consapevole delle sanzioni penali
previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. n.445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi
indicate,

DICHIARA

in nome proprio e per conto dei soggetti di cui all'art 80 comma 3 del D.Lgs.50/2016,
□  di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e di non trovarsi nelle condizioni di esclusione dalla 

partecipazione a procedure di appalto di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti pubblici ( D.Lgs 50/2016 e
s.m.i.);

□  che l’O.E. risulta iscritto : 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

□  di essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 84 del D. Lgs n° 50/2016 e s.m.i., regolarmente
autorizzata________________________________________________;

In caso di avvalimento:
ප�Ěŝ�Ăǀ ǀ ĂůĞƌƐŝ�ƉĞƌ�ůĂ�ĐĂƚĞŐŽƌŝĂ�ƉƌĞǀ ĂůĞŶƚĞ͕�Ăŝ�ƐĞŶƐŝ�Ğ�ƉĞƌ�Őůŝ�Ğī Ğƫ �ĚĞůů͛Ăƌƚ ͘ �ϴϵ�ĚĞů�� ͘ >ŐƐ͘ �ϱϬͬ ϮϬϭϲ�Ğ�Ɛ͘ ŵ ͘ ŝ͘�ĚĞŝ�
seguenti requisiti mancanti:

_______________________________________________________________________________
e che il professionista/i ausiliari è/sono:
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(indicare estremi di identificazione del professionista ausiliario quali denominazione, sede, legale
rappresentante, numero di partita IVA)

DICHIARA ALTRESI’
1. Di avere preso conoscenza della tipologia delle lavorazioni e dei requisiti richiesti per il loro affidamento

e la successiva esecuzione e di avere preso conoscenza e di accettare integralmente tutte le condizioni
espresse nell’Avviso di Manifestazione di Interesse.

2. Di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito
incarichi, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto di lavoro, ad ex dipendenti del Comune di
Gratteri che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune medesimo nei suoi
confronti, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

3. Di utilizzare personale idoneo anche in relazione a quanto disposto dall’art. 2 del D.Lgs. n. 39/2014;

4. Di non partecipare alla procedura in forma plurima ai sensi dell’art. 48 c. 7 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

5. Di accettare incondizionatamente le clausole contenute nel Protocollo Unico di Legalità “Accordo
Quadro Carlo Alberto Dalla Chiesa” di cui alla Circolare n.593/06 dell’Assessorato Regionale LL.PP. e dal
DA. LL.PP. 04/05/06;



6. Di autorizzare la stazione appaltante a trasmettere la lettera di invito nonché qualsiasi altra
comunicazione al seguente indirizzo di posta elettronica certificata (PEC):
______________________________________;

7. Di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti
generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato
dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura
successiva di affidamento.

8. Di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui al titolo III, capo I, del D.Lgs. n. 196/2003, i dati
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa e per gli eventuali procedimenti
amministrativi e giurisdizionali conseguenti.

………………………………… lì ……………………………..
(luogo e data)

IL DICHIARANTE
(firmato digitalmente)


